Протокол

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заочного заседания Координационного совета по подготовке и проведению

чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы»

и чемпионата высоких технологий Всероссийского чемпионатного движения

по профессиональному мастерству

 «___» октября 2024 года

Москва

№ _________

Председательствовал:

А.В. Бугаев

Присутствовали:

Члены координационного совета по

подготовке и проведению чемпионата

по профессиональному мастерству

«Профессионалы» и Чемпионата

высоких технологий Всероссийского

чемпионатного движения по

профессиональному мастерству

В.С. Неумывакин, А.Б. Бондаренко,

Н.М. Золотарева, М.А. Иванов,

С.М. Кожевников, С.А. Малявина,

А.В. Матушанский, А.С. Никитин,

О.В. Петрова, Д.Н. Платыгин, И.П. Петрова,

Т.А. Терентьева, А.П. Тихомиров,

Т.Н. Трубникова, Ю.Д. Цветкова,

К.Л. Шевелкина

I. О финале чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в

г. Санкт-Петербурге в 2024 году

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Порядок по организации и проведению финала

чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в 2024 году.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 1 голос

«Воздержались» - 0 голосов

2

Протокол - 05

«Особое мнение» - 1 особое мнение к голосу «Против»

2. Утвердить Порядок по организации отбора представителей профильных

индустрий Российской Федерации – участников соревнований, в рамках

Индустриального зачета финала чемпионата Высоких технологий и финала

чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы».

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

«Особое мнение» - 1 голос

3. Утвердить Порядок по организации отбора представителей иностранных

государств – участников соревнований, в рамках Международного зачета финала

чемпионата высоких технологий и финала чемпионата по профессиональному

мастерству «Профессионалы».

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 1 голос

«Особое мнение» - 0 голосов

4. Утвердить инфраструктурные листы на финал

чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в 2024 году

(55 основных компетенций, 10 компетенций категории «Юниоры»).

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 1 голос

«Особое мнение» - 2 особых мнения (1 особое мнение к голосу «За»)

5. Утвердить перечень компетенций финала чемпионата

по профессиональному мастерству «Профессионалы» с изменениями.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

«Особое мнение» - 0 голосов

3

Протокол - 05

6. Утвердить следующие измененные даты проведения финала

чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в 2024 году.

(24.11.2024-01.12.2024, где 24.11.2024 – заезд региональных команд, 25.11.2024 –

день экспертов, 26.11.2024 – день конкурсантов и церемонии открытия финала

чемпионата, 27.11.2024 – 29.11.2024 – соревновательные дни, 30.11.2024 – день

церемонии закрытия финала чемпионата, 01.12.2024 – день отъезда региональных

команд).

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

«Особое мнение» - 0 голосов

7. Утвердить измененные площадки проведения финала

чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в 2024 году.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

«Особое мнение» - 0 голосов

II. Об утверждении регламента разработки, согласования и утверждения

инфраструктурных листов для обеспечения проведения финалов чемпионата

по профессиональному мастерству «Профессионалы» и чемпионата высоких

технологий Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному

мастерству

РЕШИЛИ:

1. Утвердить регламент разработки, согласования и утверждения

инфраструктурных листов для обеспечения проведения финалов чемпионата

по профессиональному мастерству «Профессионалы» и чемпионата высоких

технологий Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному

мастерству.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

«Особое мнение» - 1 голос

4

Протокол - 05

III. Об утверждении Положения о Всероссийском чемпионатном движении

по профессиональному мастерству

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение о Всероссийском чемпионатном движении

по профессиональному мастерству с изменениями.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 1 голос

«Воздержались» - 0 голосов

«Особое мнение» - 1 особое мнение к голосу «Против»

Председатель

Координационного совета
МШЭП А.В. Бугаев